[image: image1.emf]
	    Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

    Secretaria Municipal de Controle Interno

Ofício SECI n.º 0120/2021

Em, 25 de Maio de 2021.

Exmo. Sr. Prefeito,

Considerando que o que dispõe o decreto nº 2.670/2016, encaminho ao Exmo. Senhor Prefeito o relatório de processos encaminhados a esta Ouvidoria, ora protocolados no 2º Semestre de 2020.

Art. 5º - Semestralmente a Ouvidoria fará estatísticas das sugestões, reclamações, elogios e críticas, por área de assunto, e encaminhará ao Prefeito Municipal para ciência e deliberações. Decreto nº 2.670/2016 (grifo meu)
Sem mais para o momento, sirvo-me do presente.

Atenciosamente,

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Controle Interno
RENATA DOS SANTOS

Ouvidora
Exmo. Senhor

GILBERTO MARTINS ESTEVES

MD. Prefeito Municipal

	SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO / OUVIDORIA

	Secretaria
	Denúncia
	Sugestão
	Reclamação
	Solicitação
	Elogio
	Informação

	Gabinete do Prefeito
	-
	-
	01
	01
	-
	-

	Procuradoria Geral do Município
	01
	-
	-
	-
	-
	-

	Secretaria Municipal de Controle Interno
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Secretaria Municipal de Administração
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Secretaria Municipal de Fazenda
	08
	-
	-
	01
	-
	-

	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transporte
	22
	-
	04
	07
	-
	04

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	09
	-
	05
	02
	-
	01

	Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
	-
	-
	01
	-
	-
	-

	Secretaria Municipal de Saúde
	15
	-
	08
	01
	-
	-

	Secretaria Municipal de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
	01
	-
	-
	-
	-
	01

	Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvim. Econômico
	-
	-
	-
	-
	-
	01

	Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Conselho Tutelar
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	TOTAL:
	56
	0
	19
	12
	0
	07

	 Processos finalizados
	63

	Processos em análise
	31

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Controle Interno
RENATA DOS SANTOS

Ouvidora
[image: image1.emf]